SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

4º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 3246, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 0000790-
12.2023.4.03.8001, e:

CONSIDERANDO os termos das Informações (9448793) e (9461258), de 30 de janeiro de 2023, da Diretora da Subsecretaria de Gestão de Pessoas da

Seção Judiciária de São Paulo em conjunto com a Diretora do Núcleo de Ingresso e Acompanhamento Profissional e com a Supervisora da Seção de Lotação e
Movimentação de Pessoas;

CONSIDERANDO os termos dos Despachos DFOR (9430014, 9452807, 9461263 e 9470444), do MM. Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária

de São Paulo;

RESOLVE:

I - ALTERAR A LOTAÇÃO, a pedido, dos servidores abaixo descritos, a partir das datas estabelecidas, com as concessões de trânsito definidas e as

dispensas de funções comissionadas, conforme discriminado:

sub-
item RF Nome Cargo Cessar lotação em Alteração de lotação

para A partir de
Período

de
trânsito

Dispensa de função
comissionada

a 2399 MARIA CELIA FIGUEIRA
MEDEIROS

Técnico Judiciário - Área
Administrativa

1ª Vara Federal com JEF
Adjunto de Barretos

2ª Vara Federal de
Presidente Prudente 23/01/2023 não __________

b 3454 MARIA ODETE SANTOS DE
SOUZA DARIO

Técnico Judiciário - Área
Administrativa

Núcleo de Apoio
Administrativo do Juizado
Especial Federal de São Paulo

13ª Vara Federal Cível de
São Paulo 23/01/2023 não Assistente Operacional

c 4021 RENATO MUNHOZ DE
LIMA CASTRO

Analista Judiciário -
Área Judiciária

Núcleo de Segurança
Institucional - NUSE

1ª Vara Federal de São
Bernardo do Campo 23/01/2023 não __________

d 5392 MARLEIDE MATOS DE
SOUZA FARAH

Técnico Judiciário - Área
Administrativa

10ª Vara Federal
Previdenciária de São Paulo

3ª Vara Federal de
Presidente Prudente 23/01/2023 não __________

e 5788 LUCIANA PUERTAS
BELTRAME

Técnico Judiciário - Área
Administrativa Turmas Recursais

3ª Vara Federal de
Sorocaba
(em prestação de
serviços)

23/01/2023 10 dias
Assistente de Gabinete
(FC-4) da 11ª Turma

Recursal

f 5914 RENATO CAMPOS DE
OLIVEIRA

Analista Judiciário -
Área Judiciária Turmas Recursais

Juizado Especial Federal
de Sorocaba
(em prestação de
serviços)

23/01/2023 10 dias
Assistente de Gabinete

(FC-4)  da 4ª Turma
Recursal

g 6098 EMY KITAJATO Analista Judiciário -
Área Judiciária

21ª Vara Federal Cível de São
Paulo Turmas Recursais 23/01/2023 não __________

h 6285 FABIO MONTEIRO DE
CARVALHO

Técnico Judiciário - Área
Administrativa

Núcleo de Ingresso e
Acompanhamento Profissional
- NUIP

Núcleo de Assistência à
Saúde Saúde - NUSA 23/01/2023 não __________

i 6647 RODRIGO PINTO DE LIMA Técnico Judiciário - Área
Administrativa

Juizado Especial Federal de
Araraquara

Núcleo de Apoio
Regional de
Guaratinguetá

23/01/2023 não _________

j 6740 ISRAEL AVILES DE SOUZA Analista Judiciário -
Área Judiciária

9ª Vara Federal Criminal de
São Paulo Turmas Recursais 23/01/2023 não

Assistente de Gabinete
(FC-4) da 11ª Turma

Recursal

k 7005 JOAO PAULO DA SILVA
BARRETO

Técnico Judiciário - Área
Administrativa

26ª Vara Federal Cível de São
Paulo

Núcleo de Planejamento
de Contratações - NUPL 23/01/2023 não ___________

l 7264
ESMERALDA BELLEZA
NEGRO

Técnico Judiciário - Área
Administrativa

Juizado Especial Federal de
Santo André

Juizado Especial Federal
de São José do Rio Preto 23/01/2023 não ___________

m 7594 BRAULIO VANALLI DE
ANDRADE

Analista Judiciário -
Área Judiciária

7ª Vara Federal Criminal de
São Paulo

Juizado Especial Federal
de Araraquara
(em prestação de
serviços)

23/01/2023 10 dias Oficial de /Gabinete (FC-

n 7799 LUCAS DE PAIVA RAMOS Analista Judiciário -
Área Judiciária

Núcleo de Apoio Regional de
Guaratinguetá

1ª Vara Federal com JEF
Adjunto de São João da
Boa Vista
(em prestação de
serviços)

23/01/2023 não
Assistente I (FC-4), do
Setor de Segurança e

Transportes

o 7854
LUIS ANTONIO
CARVALHO
VASCONCELLOS

Técnico Judiciário - Área
Administrativa

Núcleo de Apoio Regional de
Itapeva 2ª Vara Federal de Jundiaí 23/01/2023 10 dias ___________

p 8099 THOMAS ALVES BODIN Analista Judiciário -
Área Judiciária

1ª Vara Federal Previdenciária
de São Paulo Turmas Recursais 23/01/2023 não Assistente de Gabinete

q 8367 MARILIA VIEIRA DE
CASTRO

Analista Judiciário -
Área Judiciária

13ª Vara Federal Cível de São
Paulo

Núcleo de Hastas
Públicas - NUHA 09/01/2023 não ___________

Diário Eletrônico (apenas matérias ADMINISTRATIVAS) nº 26
Disponibilização: 07/02/2023

Portaria UGEP 3246 (9469244)         SEI 0000790-12.2023.4.03.8001 / pg. 1

r 8413 SARAH SBRUZZI TEIXEIRA Técnico Judiciário - Área
Administrativa

1ª Vara Federal com JEF
Adjunto de Registro

2ª Vara Federal de São
José dos Campos 23/01/2023 15 dias Oficial de /Gabinete (FC-

s 8526 ANA MARIA FERNANDES Técnico Judiciário - Área
Administrativa

4ª Vara Federal Previdenciária
de São Paulo

Núcleo de Apoio
Administrativo do
Juizado Especial Federal
de São Paulo

10/01/2023 não ___________

t 8711 TAMILIS GOMES DOS
SANTOS LEITE

Analista Judiciário -
Área Judiciária

1ª Vara Federal de São
Bernardo do Campo

Juizado Especial Federal
de Campinas 23/01/2023 10 dias ____________

u 8735 MARIANA PINHEIRO DE
SOUZA

Técnico Judiciário - Área
Administrativa

9ª Vara Federal de Execuções
Fiscais de São Paulo

13ª Vara Federal Cível de
São Paulo 09/01/2023 não ____________

II - ALTERAR A LOTAÇÃO, no interesse da Administração, do servidor CONRADO FEIJÓ DA SILVA, RF 8579, Analista Judiciário, Área Judiciária,

do Núcleo de Fiscalização de Contratos para o Núcleo de Apoio Técnico-Jurídico, a partir de 16/02/2023;

III - ALTERAR A LOTAÇÃO, a pedido, da servidora TAISSA AMARAL DOS SANTOS, RF 8508, Analista Judiciária, Área Judiciária, Especialidade

Oficial de Justiça Avaliador Federal, da Central de Mandados do Fórum Federal de Santo André para a Central de Mandados do Fórum Federal de Barueri, a partir de
13/02/2023;

IV - LOTAR os servidores abaixo descritos, conforme especificado abaixo:

sub-item RF Nome Cargo Exercício À disposição da DFOR

a 8811 RAQUEL DANDARA SILVA DE
JESUS Analista Judiciário - Área Judiciária 26/01/2023 26/01/2023 a 29/01/2023 10ª Vara Federal Criminal de São Paulo

(em prestação de serviços)

b 8812 MARIANA PEREIRA COSTA Analista Judiciário - Área Judiciária 26/01/2023 26/01/2023 a 29/01/2023 5ª Vara Federal Criminal de São Paulo

c 8813 ALESSANDRA SILVA DOS
SANTOS

Analista Judiciário - Área Judiciária 26/01/2023 26/01/2023 a 29/01/2023 Juizado Especial Federal de Santo André

d 8814 THAIZA COLOMBO TUMIETTO
LEITE Analista Judiciário - Área Judiciária 09/02/2023 -- 1ª Vara Federal de Osasco

e 8815 LUCAS SILVA CARVALHO Analista Judiciário - Área Judiciária 26/01/2023 26/01/2023 a 29/01/2023 Juizado Especial Federal de Mauá

f 8816 HELEN ANDRADE DE SOUZA Técnico Judiciário - Área Administrativa 26/01/2023 26/01/2023 a 29/01/2023 1ª Vara Federal com JEF Adjunto de Jales

g 8817 CAMILLA MATOS RANGEL
AGUIAR Técnico Judiciário - Área Administrativa 26/01/2023 26/01/2023 a 29/01/2023 3ª Vara Federal de Guarulhos

h 8818 MICHELLE MUDESTO DA SILVA Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Contadoria 26/01/2023 26/01/2023 a 29/01/2023 Subsecretaria de Planejamento,

Orçamento e Finanças - UPOF

i 8819 GABRIEL FARIAS LIMA Analista Judiciário, Área Judiciária,
Oficial de Justiça Avaliador Federal 26/01/2023 26/01/2023 a 29/01/2023 Central de Mandados do Fórum Federal

de Santo André

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária de São Paulo , em 03/02/2023, às 13:54, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 9469244 e o código CRC 8A20440B.

0000790-12.2023.4.03.8001 9469244v14

Portaria UGEP 3246 (9469244)         SEI 0000790-12.2023.4.03.8001 / pg. 2

	Portaria UGEP 3246 (9469244)